
 

Viale delle Scienze, Edificio 8 – 90128 Palermo – C.F. 80023730825 – P.IVA 00605880822 

Direzione: (+39) 091 23863701 - Amministrazione:(+39) 091 23864623- Fax: (+39) 091 238 60840  

e-mail: dipartimento.ingegneria@unipa.it- PEC: dipartimento.ingegneria@cert.unipa.it - Codice IPA: 0IHPZZ 

 

Direttore: Prof. Giovanni Perrone 

Decreto n.    /2020 

 

 

Oggetto: nomina commissione per la mobilità internazionale di Dipartimento 
 

IL DIRETTORE 
 

 

VISTA   l’imminente pubblicazione del bando Erasmus+ KA103, mobilità degli studenti per studio, anno 

accademico 2020/21, e del nuovo assetto strutturale alla internazionalizzazione che si sta realizzando in 

seno all’Ateneo 

 

VISTI   gli esiti della giornata informativa organizzata presso il Dipartimento Di Ingegneria il 18 febbraio u.s.; 

 

VISTA  la richiesta pervenuta dal Delegato del Rettore all’internazionalizzazione per i programmi nternazionali 

Erasmus + Azione Chiave 1: Mobility students and staff intra EU (KA103) e Erasmus + Azione Chiave 

3: Jean Monnet e alle attività di sviluppo e cooperazione internazionale con i paesi del Nord, Centro e 

Sud America, Prof. Giorgio Mannina 

 

DECRETA 

 

La Commissione per la mobilità internazionale di Dipartimento è così composta 

 

Presidente- delegato all’ internazionalizzazione del Dipartimento:  

Prof.ssa Eleonora Riva Sanseverino   

 

Componenti delegati all’Internazionalizzazione dei Corsi di Studio incardinati al Dipartimento: 

-Prof. Ivano Benedetti  

Delegato all’Internazionalizzazione del Corso di Laurea Magistrale in Ing. Aerospaziale 

-Prof.ssa Donatella Cerniglia 

Delegato all’Internazionalizzazione del Corso di Laurea e Laurea Magistrale in Ing. Meccanica  

-Prof. Piero Colajanni 

Delegato all’Internazionalizzazione del Corso di Laurea Magistrale in Ing. Sistemi Edilizi 

-Prof.ssa Giuseppina Ciulla 

Delegato all’Internazionalizzazione dei Corsi di Laurea in Ing. Energia e Ing. Energia e delle fonti 

rinnovabili 

-Prof.ssa Nadka Tzankova Dintcheva 

Delegato all’Internazionalizzazione del Corso di Laurea Magistrale in Ing. Biomateriali 

-Prof.ssa Clelia Dispenza  

Delegato all’Internazionalizzazione dei Dottorati di Ricerca 

-Prof. Antonino Oscar Di Tommaso  

Delegato all’Internazionalizzazione dei Corsi di Laurea in Ing. Elettrica/Elettrica per la E-mobility 

-Prof. Luca Faes 

Delegato all’Internazionalizzazione del Corso di Laurea in Ing. Biomedica 

-Prof. Adriano Fagiolini  

Delegato all’Internazionalizzazione del Corso di Laurea in Ing. Cibernetica 

-Prof. Salvatore Favuzza  

Delegato all’Internazionalizzazione del Corso di Laurea in Ing. della sicurezza 

-Prof.ssa Giovanna Lo Nigro  





 

Viale delle Scienze, Edificio 8 – 90128 Palermo – C.F. 80023730825 – P.IVA 00605880822 

Direzione: (+39) 091 23863701 - Amministrazione:(+39) 091 23864623- Fax: (+39) 091 238 60840  

e-mail: dipartimento.ingegneria@unipa.it- PEC: dipartimento.ingegneria@cert.unipa.it - Codice IPA: 0IHPZZ 

 

Direttore: Prof. Giovanni Perrone 

Delegato all’Internazionalizzazione del Corso di Laurea e Laurea Magistrale in Ing. Gestionale  

-Prof.ssa Liliana Lo Presti  

Delegato all’Internazionalizzazione del Corso di Laurea in Ing. dell’Innovazione per le imprese 

digitali e Corso di Laurea e Laurea Magistrale in Ing. Informatica  

-Prof. Giuseppe Lullo  

Delegato all’Internazionalizzazione del Corso di Laurea in Ing. Elettronica e Laurea Magistrale in 

Ing. Elettronica/Elettronics Engineering  

-Prof. Giorgio Mannina 

Delegato all’Internazionalizzazione dei Corsi di Laurea in Ing. Ambientale e Laurea Magistrale Ing. 

e Tecnologie Innovative per l’ambiente 

-Prof. Fabio Massaro 

Delegato all’Internazionalizzazione del Corso di Laurea Magistrale in Ing. Energetica e Nucleare  

-Prof. Giorgio Domenico Maria Micale 

Delegato all’Internazionalizzazione del Corso di Laurea e Laurea Magistrale in Ing. Chimica e del 

corso di laurea in Ing. Chimica e Biochimica 

-Prof. Salvatore Pasta 

Delegato all’Internazionalizzazione del Corso di Laurea Magistrale in Ing. Biomedica 

-Prof.ssa Antonina Pirrotta  

Delegato all’Internazionalizzazione del Corso di Laurea e Laurea Magistrale in Ing. Civile e Corso 

di Laurea in Ing. Civile ed Edile 

-Prof. Ignazio Vinci  

Delegato all’Internazionalizzazione del Corso di Laurea in Ing. Edile, innovazione e recupero del 

costruito 

-Prof. Fabio Viola 

Delegato all’Internazionalizzazione del Corso di Laurea Magistrale in Ing. Elettrica  

Componente personale T.A 

-Sig. Marco Di Paola  

 

Il presente decreto verrà portato alla ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 

Il Direttore 

Prof. Giovanni Perrone 

 


		2020-02-24T15:56:45+0000
	Giovanni Perrone




